
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА  

 

П Р И К А З 

 

  27.03.2020 № 82                                                                                                           с. Ребриха 
 

Об организации дистанционного 

обучения в общеобразовательных 

организациях Ребрихинского 

района 
  

 

  

 

  В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», на основании приказов 

Министерства образования и науки Алтайского края от 26.03.2020 № 466 «О мерах по 

реализации указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206», от 23.03.2020 

№439 «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях 

Алтайского края в условиях режима повышенной готовности»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Руководителям общеобразовательных учреждений на период действия режима 

повышенной готовности и до его отмены:  

1.1. Перевести обучающихся с 06.04.2020 на режим реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий; уведомить совершеннолетних обучающихся и родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся о переводе на режим реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

1.2. Организовать для обучающихся передачу заданий по образовательным 

программам с использованием электронной почты, систем обмена текстовыми 

сообщениями, официальных сайтов образовательных организаций в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

1.3. Определить формы, способы, график консультирования обучающихся. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета по образованию                                                               Е.А.Карпова 

  
  

 
 

Курьянова Е.Н. 

83858221054 

 


